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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Komenda Wojewo6dzka Panstwowej Strazy

. . . INFORMACJA DODATKOWA ,
POSZazllrggn vi‘;illjalCSalCh Swietokrzyski Urzad Wojewodzki w Kielca
25-324 Kicloe Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

000173657
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Komenda Wojewodzka Panstwowe;j Strazy Pozarnej w Kielcach
1.2 |Siedziba jednostki Kielce
1.3 |Adres jednostki Sandomierska 81 25-324 Kielce
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona przeciwpozarowa
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci 1. Ksiegi rachunkowe prowadzone sg w siedzibie KW PSP w

Kielcach , ul. Sandomierska 81,25-324 Kielce. 2. Rok obrotowy-
rokiem obrotowym jest rok budzetowy trwajacy 12 kolejnych petn:
miesigcy kalendarzowych. Rok ten dzieli si¢ na okresy
sprawozdawcze, przez ktore rozumie si¢ okresy, za ktdore sporzadz:
si¢ sprawozdania finansowe. 3. Okres sprawozdawczy — okresem
sprawozdawczym jest :miesiac, kwartal, poirocze i rok. 4. Aktywa
pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad
rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawa o rachunkowosci, z
uwzglednieniem przepis6w ustawy o finansach publicznych i
rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 03.02.2020 r
(Dz.U. z 2020 poz. 342)w sprawie rachunkowosci oraz planow kor
dla budzetu panstwa (...). Wynik finansowy KW PSP ustalany jest
zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku zyskow i strat na
koncie 860 ,,Wynik finansowy”. 5. Jednorazowo, przez spisanie w
koszty w miesigcu przyjecia do uzywania , moga by¢ umarzane: -
ksiazki i inne zbiory biblioteczne, - odziez i umundurowanie, - met
dywany, 6. Ulepszenie §rodka trwatego ( przebudowa, rozbudowa,
rekonstrukcja, modernizacja ), ktérego warto$¢ nie przekracza w
danym roku obrotowym 10 000 zt, odnosi si¢ bezposrednio w kosz
7. Sposobu prowadzenia ksigg rachunkowych, w tym co najmnie;j:
zaktadowego planu kont, ustalajacego wykaz kont ksiegi gtéwnej,
przyjete zasady klasyfikacji zdarzen, zasady prowadzenia kont ksie
pomocniczych oraz ich powigzania z kontami ksiggi glownej, -
wykazu ksiag rachunkowych, przy prowadzeniu ksiag rachunkowy
przy uzyciu komputera — wykazu zbioréw danych tworzacych ksig,
rachunkowe na komputerowych no$nikach danych z okresleniem it
struktury, wzajemnych powiazan ich funkcji w organizacji catosci
ksiag rachunkowych i w procesach przetwarzania danych, - opisu
systemu przetwarzania danych, a przy prowadzeniu ksiag
rachunkowych przy uzyciu komputera — opisu systemu
informatycznego, wraz z opisem algorytmow i parametrow oraz
programowych zasad ochrony danych, w tym szczegdlnosci metod
zabezpieczenia dostepu do danych i systemu ich przetwarzania, a
ponadto okreslenie wersji oprogramowania i daty rozpoczecia jego
eksploatacji. 8. Metody wyceny i rozchodu zapasow FIFO (pierws:
weszto, pierwsze wyszlo) - rozchéd sktadnika aktywow wycenia si
kolejno po cenach (kosztach) tych sktadnikéw aktywow, ktore
jednostka najwcze$niej nabyta (wytworzyta).

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje si¢ raz w roku, w grudniu, naliczajac odpisy nie wczesniej niz po przyje
$rodka trwatego do uzywania tj. od nastgpnego miesigca.

4 |$rodki trwale o wartosci Pozostate srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej wielkosci ustalon
nieprzekraczajacej 10 000  |w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych tj. 10 000 zi, dla ktorych odpisy amortyzacyjne sa
zt, podlegaja jednorazowo |uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100 % ich warto$ci, w momencie oddania ich do uzywania
umorzeniu w 100% w (ewidencja na kontach 013,020).

miesigcu przyjecia do
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uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw
Kod

1 [wyceniane wg cen nabycia

Metoda wyceny Dodatkowy opis

Metoda dotyczy $rodkow trwatych, warto$ci niematerialnych i prawnych.

10 |ceny ewidencyjne
materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

Metoda dotyczy materiatéw w magazynie (konto 310).

12 |ewidencja materialow
niskocennych prowadzona
ilosciowo

Metoda dotyczy materiatdéw niskocennych.

5. Inne informacje
Kod

Informacja Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwig¢kszeniz
(3+4+5+6)

@

&)

“@

®)

)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

563 947,88

0,00

6 494,40

0,00

649

Srodki trwate

67 067 082,50

0,00

27 696 683,16

0,00

0,00

27 696 68

Grunty

4146 397,09

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

8661 880,83

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2390 432,94

0,00

32 999,68

0,00

3299

1.4

Srodki
transportu

47 163 422,64

0,00

25519 186,43

0,00

25519 18

1.5

Inne $rodki
trwale

4704 949,00

0,00

2 144 497,05

0,00

2144 45

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)
Rodzaj

Zmniejszenia Ogélem
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Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)
13
570 44

(6] (10) an

I |Wartosci 0,00 0,00
niematerialne

i prawne
1 |Srodki trwale

0,00 91993 48
0,00

0,00

2770 280,52
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2770 280,52
0,00
0,00

Grunty 4146 39

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

12 6 370,78 0,00 0,00 6 370,78 865551

1.3 |Urzadzenia 21257,50 0,00 0,00 21 257,50 240217

techniczne i
maszyny

Srodki
transportu

1.4 2565 361,60 0,00 0,00 2565 361,60 70 117 24

1.5 |Inne $rodki 177 290,64 0,00 0,00 177 290,64 667215

trwale

2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00

placowek

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na kon
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotoweg
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
a4 as) (16) a7 (18) (19) (20) (02))
1 |Warto$ci 510 811,88 0,00 26 568,00 6 494,40 0,00 543 874,28 53 136,00 26 5¢€
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 25 350398,97 0,00] 7704507,01| 4785664,25| 2769285,17| 35071 285,06 41716 683,53 56922 20
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4146 397,09 4146 39
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
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Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

3421 033,69

0,00

218 348,24

0,00

537543

3634 006,50

5240 847,14

502150

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

1944 112,88

0,00

76 501,63

21 257,50

1999 357,01

446 320,06

402 81

Srodki
transportu

15709 888,31

0,00

6679 523,62

4785 664,25

2565 361,60

24 609 714,58

31453 534,33

45507 53

Inne $rodki
trwate

4275 364,09

0,00

730 133,52

0,00

177 290,64

4828 206,97

429 584,91

1843 94

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00 |nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00 |nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00

nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie

Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym z tytulu umow leasingu

Dodatkowe informacje

Grunty

0,00

nie dotyczy

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

nie dotyczy

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

nie dotyczy

Srodki transportu

0,00

nie dotyczy

Inne $rodki trwate

0,00

nie dotyczy

477
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1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych

Akcje 1 udzialy 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00|nie dotyczy

warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00|nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na Koniec r
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 19 239,17 411 361,92 0,00 0,00 430 60
2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 (
Laczna kwota: 19 239,17 411 361,92 0,00 0,00 430 60

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatk«
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informe
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie doty«
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyt
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 [nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00 |nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00 |nie dotyczy

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informa
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
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| 8 |Lacznakwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpiecze

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane nie dotyczy (
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy (
i porgczenia

Inne nie dotyczy (

4 |Laczna kwota (

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne nie dotyczy (

13.3 |Kwota czynnych rozliczen |nie dotyczy (
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 | Bierne rozliczenia nie dotyczy (
miedzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia nie dotyczy (
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia nie dotyczy (
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 14 258,16|zabezpieczenie nalezytego wykonania umow, nieusuniecia lub nienalezytego usunigcia wad i
otrzymanych przez usterek wniesionych w 2022 roku do Komendy Wojewddzkiej PSP w Kielcach - 30% tytutem
jednostke gwarancji i zabezpieczenia roszczen wynikajacych z rgkojmi na okres 2 lat + 15 dni od daty odbioru
porgczen przedmiotu zamdwienia.
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 367 948,12 |odprawy wyptacane funkcjonariuszom w zwiazku ze zwolnieniem ze stuzby.
i rentowe
2 |Nagrody 76 017,40 nagrody jubileuszowe wyptacane funkcjonariuszom.
jubileuszowe
3 |Inne 0,00|nie dotyczy
4 |Kwota razem 443 965,52
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1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujgcych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materialy (
2 |Potprodukty i produkty w toku (
3 |Produkty gotowe (
4 |Towary (
5 |Kwota razem (

2.2. Koszt wytworzenia $Srodk6éw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodko
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie (
2 |W tym - odsetki (

W tym - réznice kursowe (

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o nie dotyczy (
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktére nie dotyczy (
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy (
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapity  |nie dotyczy (
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publiczny
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wtasciwemu do spraw (
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje nie dotyczy (

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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